quidem empcionem, vendiciouem resignacionemque ratam gratara 
habentes et. firmam ipsam approbamus, roboramus, et ex certa 
sciencia nostra perpetuo confinnamus, Harum liostrarum testimo- 
liio literaruin. Actum et datum Cracouie feria sucunda in conductu 
Paschę Anno domini Millesimo CCC. Sexagesimo Octauo, Presen- 
tibus domino Iohanne Cracouiensi Wjdczcone Sandomiriensi. Petro 
Sandecensi. Castellanis Bodzatha Procuratore generali. Andrea 
Subiudice Cracouiensi et. domino Iohanne de czarncowo vicecan- 
cellario. Regni nostri per cuius manus transmit.

1j Dokument pergaminowy dług. 34, szer. 19׳ cm. w dobrym stanie 
przechowany, bez pieczęci, po której pozostał pasek pergaminowy z czą
stkami wosku czerwonego. Na grzbiecie dokumentu po prawej stronie u 
góry czytamy współczesny napis, dziś w części zatarty: ,,Quomodo
Hanca tidia Preczslaj uxor lohannis de parez vendidit partem ipsius in 
eadem parez. 1368.“ Poniżej znajdują- się jeszcze dwa inne napisy z w. 
18; a: ,.N. 48. Hanca vendit portionem Suam in Parce dapifero Sando- 
iniriensi “ ti: ״ Priuilegium Serenissimi Casimiri Pegis. In quo Plancatiłia 
Praecislai Yxor loannis sortem suam in Parcze vendit.״

VII. 1368. die 22. menais Iunii, Ilcussiae.
Casimirus, rex Poloniae, venditionem villae Pureté per 

Thomam de Chechel, Miczconem Lyseowicz, Martinum, 
tilium Venceslai, Martinum et Ianussium, fratres, Helenam, 
uxorern Miczconis, Barthconem, Swachonein et Joannem, 
fratres, Pesconem Oczkowicz, Woytalonem, Raphaelem et 
Blasium, fratres, et Paulum, dietum Swech, Anselmo Bork, 
dapifero Sandomiriensi, pro 210 marcis grossorum pragen- 
sium factam, confirmât.1)

Nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie, etc. Kotum facimus 
tam presentibus quam futuris quibus expedit uniuersis, Quod acce- 
dentes ad nostre magestatis presenciam, fideles nostri Thomas 
de Chechel, Miczco Lysscouicz, Martinus filius Wenczeslai, Mar- 
tinus et Janussius fratres־, Alena uxor Miczconis. Barthco, Swacho 
et Ian, fratres, Pessco Oczkouicz, Woytal, Raphaël et Blasius 
fratres, Paulus dictus Swech. heredes de P[arcz] sani mente et 
corpore exi[stent]es, non compulsi, sed ex certa sciencia, et bona 
deliberacione animi ipsorum prehabita, P/artes] ipsorum predicte 
hereditatis Parez, terre Cracouiensis prope llcus1 ipsos légitimé 
contingentes, Cum omnibus iuribus dominio et [prouentibus] uni
uersis, ad dictas partes hereditatis in Parez, in terra et aqua 
quomodolibet spectantibus, prout ipse partes predicte hereditatis

in su is granicijs noscuntur limitate, Nichil iuris dominij uel pro- 
prietatis prefati: heredes in dictis partibus pro se aut suis: pro- 
piqguis in prefata hereditate penitus reseruando, is obili uiro, 
domino Hendzloni dieto Bork, dapifero terre Sandotniriensis, Cini 
Gracouiensi, pro. CC. et X. mareis grossorum pragensium, [iu]re 
hereditario, vendiderunt. et coram nobis perpetuo resignarunt. 
Per ipsum dominum: dapiferum Sandomiriensein suosque ueros 
heredes [predictas partejs hereditatis in Parcz, libere tenendas et 
pacifice possidendas, vendendas, et pro sua voluntate quomodoli- 
bet conuerten (das. QJuasquidem. vendicionem empeionem et 
resignaeionem rite factas, ipsas approbamus, et ex certa sciencia 
perpetuis [temporibus] confirmamus. Hamm quibus, Sigillum no
strum est appensum testimonio literarum. Actum et datum in 
Ileus, in octaua beati Yiti, Sub Anno domini M. CCC. LXVIII. 
Presentibus, Petro Castellano Sandecensi, Swantoslao Camerario, 
Andrea Subiudice, Cracouiensi, Pelca Marsszalcone Curie nostre, 
dimitrio Vicethesaurario, Ioanne Yicecancellario per cuius mauus 
transmit, et alijs multis fidedignis.

') Oryginał pergaminowy dług. 28, szer. 22 cm. znacznie nadpsuty, 
bez pieczęci, po której pozostał tylko kawałek paska pergaminowego. Na 
odwrotnej stronie znajduje sie współczesny napis: ״Quomodo Thomas de 
cechel, Miczko łuschouicz, Martinas et filius venceslaj Martinus et Ja- 
nusschius fratres Helena uxor Miczkonis Barthko Swancho et Jan fratres 
Pesco oczkouicz wytal raphael et blasius fratres, paulus Swech, vendide
runt partes ipsorum in Parcze.“

YIII. 1373. die 19. mensis Iunii, Cracoviae.
Elisabeth, Ungariae et Poloniae senior regina, venditio- 

nem partis hereditatis in villa Parese, ad Margaretham, 
Bogussii filiam, spectantis, ab eadein Margaretha loanni 
Bork, dapifero Sandomiriensi, pro quattuordecim marcis 
grossorum pragensium factam, ratam esse iubet.1)

In nomine domini Amen., Ad perpetuam rei memoriam. Nos 
Elisabeth dei gracia Ungarie et polonie senior regina. noticie 
uniuersorum declaramus, Quod ad nostram : Baronumque nostro- 
rum ueniens presenciam honesta domina Margaretha filia Bogussij, 
tune heres de Parczow uxor Stassconis ibidem, sana mente et 
corpore existens non compulsa uel seducta, sed spontanea volun
tate et consilio prehabitis totam partem suam sen porcionem, 
quam ibidem [ex succesjsione suorum parentum legitime habuit 
tenuit et possedit, famoso viro domino Iohanni Burg, dapifero

Sandomiriensi Zupparioque nostro tideli, pro quatuordecim Marcis 
grossorum pragensium, num!ri polonicalis. CLVIII grossos mar
ca pro qualibct computando, cum omnibus utilitatibus videlicet 
agris pratis pascuis Siluis rubetis aquis aquarum decursibus pisci- 
n'is censibus, ob[ueneion]ibus. a« generaliter cum omnibus et sin
gulis, fructibus, qui nunc in dicta porcione predicte Margarethe 
habentur. uel haberi poterint in futurum niohil pro so uel suis 
propinguis quibuscUnque reseruans, rite yen lidit et racionabiliter 
resignauit, per iamdietum dominum lohannern Burg, et suos legi
timus successores tenendam habendum possidendam obligandam 
commutandam et prout sibi ac eius posteris utilius atque. melius 
videbitur libere conuertendam Quamquidem einpcionem vendicionem 
resignacionemque ratam gratam habentes et firmam, approbamus 
roburamus et perpetuis temporibus confirmamus Harum nostrarum 
testimonio literarum quibus nostrum sigillum est appensum. Actum 
et datum Craeouie feria quarta infra octauas Corporis Christi An
no domini Mdlesimo CCC. Septuagesimo tercio, Presentibus 
Nicolao Judice Mscziwgio Subcamerario Wlodcone pincerna Cra- 
eouiensibus. Clemente de Naseichowieze Subagazone, alio Clemen
te de quilina necnon venerabili viro domino Zauissio Archidyacone 
Cracouiensi. et vicecancellario Curie nostre per cuius manus pre
sens priuilegium transiuit.

*) Oryginał pergaminowy dług. 80, szer. 20 cm. /,czerniały i w kil
ku miejscach zbutwiały, opatrzony był niegdyś pieczęcią, po której po
został sznurek kręcony z jedwabiu różowego i zielonego. lj góry na stro
nie odwrotnej umieszczony był pierwotnie napis współczesny, dziś z po
wodu zatarcia nieczytelny. Poniżej umieszczono w 18. w. inny napis 
w tem brzmieniu: ,,1378. Margaretha filia Bogussii lueres de karczów, 
uxor Stasconis. Vendit portionein suarn d. Joanni ßurg dapifero Sando- 
miriensi pro Marcis 14• Anno 1373. Ac Confirmatio Merenissimae Elisa
beth Ungariae et Poloniae Reginae.“

W r. 1670. sporządzono dla łatwiejszego odczytania tego dokumentu 
jego odpis, który w wielu miejscach różni sie od oryginału.

XLHI. 1374. die 6. mensis lulii, Cracoviae.
Elisabeth, Ungariae et Poloniae senior regina, libertatem 

colendarum fodinarum in spatio unius miliarii circa eivitatem 
Ucussiensem ad sex annos, salvis regalibus, concedit.1)

Elizabeth Dei gratia Ungariae et Poloniae senior Regina. 
Xotificamus universis quod ad instantes praeces fidelium nostrorum, 
ciuium, ac montanorum ilcussienisium, ordinationem infrascriptam 
non tantum profectum nostn thesauri, quantum eorundem ciuium,

et montanorum, ac mirieram in ibi querentium, utilitatem et com- 
modum gratuite considérantes, feciraus in hune modum, videlicet: 
quöd praefati eines et montant de quibuscunque mundi partibus 
fuerint, mineram plumbi seu argenti, juxta modum, et consue- 
tudinem primitùs obseruatam, in spatio unius miliaris, ex omni parte 
dictae ciuitatis retro et ante, infra spatium sex anuorum continuo 
sese sequentium, incipiendo a festo Saneti Michaelis Archangeli, 
proxime nunc venturo, et in tali festo ejusdum Saneti Michaelis, 
videlicet anni sexti elapsi terminando, quam purgatam et confla- 
tam, ac in plumbum et argentum, propriis ilîorum expensis, labo- 
ribus et impensis, seu facultatibus quibuslibet redactam, iidem 
monetarii et ipsorum quilibet, ratione supremi dominii, nobis et ad 
nostrum thesaurum, zuppario seu zuppariis nostris, quos tune 
pxaeficiemus eisdem, undeeimam marcam argenti, et undecimum 
centenarium plumbi dare et assignare tenebuntur, decem partes 
ipsorum argenti et plumbi, daraus eisdem et cuilibet ipsorum de 
nostro, et baronum nostrorum consilio, liberam facultatem in spa
tium sex anuorum ut praefertur, vendendas, exportandas, et dedu- 
cendas, in et extra regnum nostrum, terras et dominia nostra, 
quoeunque et quantumeunque ipsorum plaeuerit voluntati, libéra 
et sine aliquali impedimento, saluis tarnen praemissis, et aliis ju- 
ribus nostri regalibus, scilicet denariorum liberalium vulgariter 
freihaller, de quolibet centenario unum denarium, et de uncis 
abscissis puta haken nominatis, seu aliis causis judicialibus ad 
zuppariale judicium pertinentibus, quae pro nobis specialiter 
exponimus et reseruamus, prout antiquitus fuerat in cousuetudine 
obtenta. In cujus rei testimonium, sigilla nostra Ungariae et Polo- 
niae praesentibus sunt appensa. Actum et datum Cracouiae, in 
octaua Beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno Domini mille- 
simo trecentesimo septuagesimo quarto, praesentibus Serenissimo 
Principe Domino Yladislao Duel Opoliae et Russiae, nec non 
strenuis militibus nostris fidelibus dominis Petro sandomirięnsi, 
Dobes'lao cracouiensi, palatinis, Joanne marschalco regni Poloniae, 
sandomirięnsi capitaneo, Ottone castellano wisliciensi. Datum per 
manus honorabilis viri domini Janussi archiadiaconi et cancellarii 
cracouiensis. 1